1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2019 г.
№ 32 -па
п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 г. № 133-па
В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 г. № 133-па, Администрация городского округа Эгвекинот
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Иультинского муниципального района от         25 ноября 2015 г. № 133-па «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы:
абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований

Программы

Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 500,0 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

           Подпрограмма «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства»: всего - 500,0 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.

          Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» финансирование не предусматривает и реализуется за счет имущества казны городского округа Эгвекинот.»;

абзац раздела «V. Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований программы составляет 500,0 тыс. рублей, из них средства местного бюджета - 500,0 тыс. рублей.»;
2) в Паспорте Подпрограммы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы»:

абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объёмы бюджетных ассигнований

Подпрограммы

Всего по Подпрограмме - 500,0 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

      в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;

      в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

      в 2019 году – 300,0 тыс. рублей;

      в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

      в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.»;

абзац раздела «V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования Подпрограммы за счёт средств местного бюджета составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 300,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей.»;

абзац раздела «VII. Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В целях контроля выполнения мероприятий Подпрограммы определены следующие целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность выполнения программных мероприятий:

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. изм.
	годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	ед.
	1
	1
	0
	1
	0
	0

»;

3) в Паспорте Подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы»:
абзац раздела «VII. Перечень целевых индикаторов и показателей Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В целях контроля выполнения мероприятий Подпрограммы определены следующие целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность выполнения программных мероприятий:
	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. изм.
	годы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку
	ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

»;

4) приложение к Подпрограмме «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот              (Шпак А.В.).

Глава Администрации
Р.В. Коркишко
Проект постановления Администрации городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 25 ноября 2015 г.     № 133-па» от ____ января 2019 г. №_______ - па

	Подготовил (а):
	Пащенко С.В.

	Согласовано:
	________________________

	Абакаров А.М.

	__________________________
	Зеленская Н.М.

	_________________________
	Колесник Т.В.

	_________________________
	Спиридонова И.Л.

	_________________________
	Шпак А.В.

	_________________________
	Егорова А.В.

	_________________________
	Сучкова Л.А.

Разослано: дело, прокуратура, Управление ФЭИ (2 экз.), Контрольно-счетная палата ГО Эгвекинот.

	Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот
от 5 февраля 2019 г. № 32-па

«Приложение

к Подпрограмме «Муниципальная  поддержка  малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения городского округа Эгвекинот
на 2016-2021 годы»

Перечень мероприятий Подпрограммы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения  городского округа Эгвекинот на 2016-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Соисполнители, участники

	Всего

	в том числе средства:

	окружного бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	-
	-
	-
	-
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	1.1.
	Проведение мониторинга нормативно-правовых актов Российской Федерации, Чукотского автономного округа и городского округа Эгвекинот в части поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	-
	-
	-
	-

	2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	2016
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2017
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2016
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2017
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2021
	-
	-
	-
	-
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот

	3.2.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	2016-2021
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение рабочих встреч, участие в семинарах, конференциях, «круглых столах» и иных формах организации диалога с предпринимателями и общественными объединениями
	2016-2021
	-
	-
	-
	-

	Всего по Подпрограмме
	2016-2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0

	2016
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2017
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    ».